[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
24.01.2018    № _____
г. Вологда
О создании учебно - консультационных
пунктов по подготовке населения Вологодского
муниципального района в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000     № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях осуществления и совершенствования подготовки населения района в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территориях сельских поселений Вологодского муниципального района учебно – консультационные пункты по подготовке населения Вологодского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее по тексту - учебно-консультационные пункты) и утвердить их Перечень, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Методическое руководство и координацию подготовки  неработающего населения по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций возложить на отдел по мобилизационной работе, делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Вологодского муниципального района (И.Ф. Аксенов).

3. Утвердить Положение об учебно - консультационных пунктах согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель
администрации района                                                                 И.А. Быков